



د خلاصون لپاره، د بنسټپالۍ پر ضد په کلک هوډ او یووالي پاڅیږو!

یو وار بیا د مارچ اتمه نیټه راوړسیده، خو د افغانستان ملت لا تر اوسه د بنسټپالانو په منگولو کې بنکيل دی. د بناغلي کرزي او د همفکرو او د امریکا د دولت د خاین روزلو سیاستونو له کبله، د هرې ورځ په تیریدو د «شمال ټلوالې» خنجر زموږ د توربختو خلکو په بدن او روح کې بنخیرې او هر وار چې د هغې جنایت پېشه «امیران» او قوماندانان د ویرې څخه ډکې بې ناموسی او خیانت باندي لاس پورې کوي، د محاکمې او مجازاتو پر ځای، اوچت مقامونه او امتیازونه ورکول کیږي.

وژل، لوټول، فساد، تبسټول او پربنځو او ماشومانو تیری، په لوړې کچې د بنځو ځان وژل، د مخدره توکو کر او قاچاق، د عامه شتمنیو او بلیونونو ډالرو بهرنیو مرستو حیف او میل، بیکاری او بې سرپناهي او بې شمیره نور مصیبتونه په ورځني امر بدل شوي، چې مصلحتي دولت نه غواړي او نه یې کولای شي هغه حل کړي. په داسې هیواد کې چې سرانه درآمد یې په نړۍ کې تر ټولو ټیټ دی، د سرینا هوټل او د هغې په څیر د نورو هوټلونو جوړول د پرمختګ په معنی نه بلکې جنایت سالارانو ته د عیاشۍ او خوشگذرانۍ شرایط برابرول او د افغانستان د ګني شمیر خلکو له ناخوالو ډک ژوند باندي ملنډې وهل دي. زموږ هیواد له یو کرکیچن ناوړین سره مخامخ دی.

د افغانستان د خلکو د څلورو وروستیو کلونو تجربې څرګنده کړه چې د کرزي حکومت ته یواځې د جنایت سالارانو ګټې مطرح دي، نه د افغانستان د ځوریدلو خلکو غوښتنه. بناغلی کرزي نه غواړي چې د جنایت سالارانو ټغر له افغانستان څخه ټول کړي. د دې دواړو پندوغالو ګټې له یو بل سره تړلې دي.

د ولسمشرۍ په ټاکنو کې زموږ خلکو په دې هیلې کرزي ته رایه ورکړه، چې بنسټپال جنایتکاران به د هغوی د خیانتونو او وینو څښلو په خاطر محاکمه او مجازات شي، خو هغه د خلکو رایې ته خیانت وکړ. له دې کبله زموږ تیرایستل شوي خلک پوهیدل چې په پارلماني ټاکنو کې که رایه ورکړي او که ورنکړي، د پارلمان جوړښت به د پردې تر شا وټاکل شي. جهادي جلا دانو ولسي جرګې او د مشرانو جرګې ته لاره پیدا کړه، تر څو پر هغوی باندي د ډډې وهلو له لارې د خلکو ضد او هیوادپلورونکي قوانین، «د امریکا سره د تفاهمنامې» لاسلیک کول او د دې په شان له اسارت څخه ډک تړون لیکونه "مشروعیت" ومومي.

د افغانستان د بنځو انقلابي جمعیت (راوا) په کراتو ویلي دي چې حکومت، قضا او د «شمال ټلوالې» د جنایت سالارانو، طالبی او ګلبدیني او پرچمي او خلقي خاینانو د واکمنۍ لاندې پارلمان به هیڅکله ونکړای شي ډیری ځوریدلو خلکو ته کوم کار وکړي. د جوړجاړي کوونکو د کرغیږن تور پر خلاف، چې پر دولت باندي د «راوا» نیوکه او برید تل د «منفي» موضع څخه دی، د دولت په بدنۍ کې خیانتکاری او فساد دومره رینښې غزولي چې پرته له دې چې د هغه بوی د نړۍ په معتبرو خپرونو کې اوچت شوی، ان د مخدره توکو په وړاندي په اصطلاح د مبارزې وزیر حبیب الله قادري یې هم دې ته اړ کړی چې د کورنیو چارو پخواني وزیر علي احمد جلالی په شان په دولت کې د مافیا واکمني ومني.

په داسې حالاتو کې روښانه ده چې د لندن په کنفرانس کې د ۱۰ بلیون ډالرو نورې مرستې به د تیرو ۱۲ بلیون ډالرو په شان د پرګنو په کار رانشي او یواځې به د «شمال ټلوالې» د مافیا جیبونه ډک کړي، چې امریکا پرې تکیه کوي.

په داسې حال کې چې د معصومي رحيمي، آمني، نايبي، دلبر او... وينې د جنايت سالارانو د ملاتړ د سيوري لاندې پر ځمکې توپيري، په کابينه کې بنسټپالو سره د تر او لرونکو څو بنځو شتون، يواځې د دولت په لاس کې د يوې وسيلې کار ورکوي، تر څو نړۍ او د افغانستان خلکو ته يې ويلي وي، وگورئ په افغانستان کې بنځې څومره سترو آزاديو ته رسيدلي دي! نوموړې بنځې د پارلمان د ډيرۍ بنځو په شان د ملت د رنځونو په وړاندې هومره لاپروا دي، څومره چې سياف، رباني، قانوني، گلبدین، ملاعمر او ملگري يې دي.

«شمال ټلوالې» چې تر اوسه اسدالله سروري ته په بنه توگه پناه ورکړې وه، اوس غواړي د هغه د عدام د حکم صادرولو سره د جهادي جنايتکارانو د محاکمې په هکله د خلکو هيلې په ناهيلۍ بدلې شي او دا خبره د تل لپاره پای ته رسيدلې وگڼي.

خو خلک او په ځانگړي توگه زموږ ویرځپلې بنځې به په هيڅ قيمت او هيڅ وخت د گډوډاگيانو او مذهبي فاشيستانو محاکمې ته رسول او د جزا ورکولو شا پرې نږدې، ځکه د بل هر وخت په پرتله اوس په دې حقيقت پوه شوي دي، تر هغه پورې چې د بنځو ضد تبهکاران د قدرت له مسند څخه کښته راو نه کارل شي، په افغانستان کې به د آزادۍ، دموکراسۍ او سوکالۍ لمرختل په سترگو ونه گوري.

موږ د «شمال ټلوالې» او د هغوی د گلبدیني، طالبي او القاعدې ورونيو په وړاندې له ستونزو او پيچومو څخه ډکې مبارزې کې يواځې نه يو. د ايران، کردستان، فلسطين، ترکيه، لاتيني امريکا او د نورو هيوادونو بنځې د دموکراسۍ لپاره او د بنسټپالۍ او جگړې د طاعون په وړاندې مبارزه کوي. موږ د هغوی سره د همبستگۍ احساس لرو او بايد د بنسټپالۍ او د هغې د سيمه ييزو او نړيوالو ملاتړو په وړاندې د غوڅې مبارزې په زياتولو سره، په نورو هيوادونو کې د بنځو لوی غورځنگ سره مرسته وکړو.

په ايران او ټولې نړۍ کې پر آزادي غوښتونکو زنداني بنځو باندې درود!
پراخه دې وي د افغانستان او د ټولې نړۍ د مبارزو بنځو په منځ کې اړيکې!
مړه دې وي ټول بنسټپالان دا د افغانستان او بشريت تر ټولو خچن دښمنان!
رپانده دې وي د «راوا» او د دموکراسۍ د ملاتړکونکو ټولو شخصيتونو او سازمانونو له وياړ څخه ډک بيرغ د جنايتکاره بنسټپالو پر ضد!

د افغانستان د بنځو انقلابي جمعيت (راوا)

د ۱۳۸۴ کال د کب ۱۷ (د ۲۰۰۶ کال د ماچ ۸)
کابل